Постановление администрации города Курчатова
№ 416 от 21.03.2016
О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан в городе Курчатове
Курской области на 2016 -2020 годы»,
утвержденную постановлением

администрации города Курчатова

от 30.09.2015 № 1176

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области на 2016 - 2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением  администрации города Курчатова от 30.09.2015 № 1176, следующие изменения:
1.1. Титульный лист Программы изложить в новой редакции. (Приложение 1).

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области на 2016 - 2020 годы» изложить в новой редакции. (Приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Кузнецову Р.А.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит официальному опубликованию.

Глава города                                                                                    И.В. Корпунков
Приложение № 1
к постановлению
администрации

города Курчатова  № 416
«21»_03_2016 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение

к постановлению

администрации

города Курчатова   №  1176

от « 30 »  09  2015 г.
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области на 2016 – 2020 годы»
Ответственный исполнитель                                 Муниципальное казенное учреждение

                                                                                  «Управление городского хозяйства

                                                                                  г.Курчатова»
Дата составления проекта                                      «16» марта 2016 года

Директор МКУ «УГХ г. Курчатов»                          Тулинов Федор Михайлович
Исполнитель                                                              Маленкина Валентина

          Владимировна –

                                                                                    заместитель начальника  отдела

                                                                                    капитального строительства МКУ

                                                                                    «УГХ г.Курчатов»
Телефон                                                                      4 – 96 - 70

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Курчатова

«21» _03_2016 г. № 416
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове                                                 Курской области на 2016 – 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование  показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2014 год

отчет
	2015 год оценка
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Ввод в эксплуатацию сетей  водоснабжения
	м
	-
	-
	-
	-
	2147,0
	1620,0
	1651,5

	2.
	Ввод общей площади жилья по муниципальному образованию «Город Курчатов» Курской области
	кв.м.
	21504,0
	5000,0
	17825,0
	19950,0
	25245,0
	32160,0
	50000,0

	3.
	Доля капитально отремонтированных многоквартирных домов
	%
	-
	1,3
	2,0
	4,5
	4,5
	2,7
	5,8

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации на 2016-2020 годы»

	1.1.

	Доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы к общему количеству показателей (индикаторов)
	%

	-

	100

	100

	100

	100

	100

	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы»

	2.1.
	Доведение качества питьевой воды по содержанию железа до значений, установленных СанПиН 2.1.4.1074-01 ПДК
	мг/дм3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не более 0,3

	2.2.
	Увеличение мощности системы водоснабжения
	м3/час
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	623

	2.3.
	Обеспечение прироста протяженности электрических сетей уличного освещения
	м
	-
	-
	-
	-
	2330,0
	2330,0
	2330,0

	2.4.
	Обеспечение прироста протяженности сетей ливневой канализации
	м
	-
	-
	-
	-
	3171.9
	80,0
	49,0

	Подпрограмма  3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения города Курчатова Курской области на 2016 – 2020 годы»

	3.1.
	Количество приобретенного и установленного оборудования для детских игровых площадок
	шт.

	-
	-
	-
	12
	12
	12

	3.2.
	Ликвидация стихийных свалок
	шт.

	-
	-
	-
	8
	8
	8

	3.3.
	Приобретение и установка

- урн;

- скамеек
	шт.

	-

-
	-

-
	-

-
	10

10
	10

10
	10

10

	623

	3.4.
	Площадь отремонтированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	м2
	250
	250
	-
	-
	-
	250
	250